



INSPEKCJA
WETERYNARYJNA
**GŁÓWNY LEKARZ
WETERYNARII**
Krzysztof Jażdżewski

Warszawa, dnia

10 czerwca 2024 r.

Nasz znak:

BL.80.24.2024

Dotyczy sprawy nr:

Pismo z dnia:

Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o.
ul. I. Daszyńskiego 116
95-070 Aleksandrów Łódzki

DECYZJA

Na podstawie art. 25a ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 12) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. z poz. 572), Główny Lekarz Weterynarii, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 10 maja 2024 r., uzupełnionego pismem z dnia 27 maja 2024 r. od Łódzkiego Centrum Jakości Sp. z o.o. ul. I. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki

zatwierdza laboratorium: Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o.
ul. I. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki
do wykonywania badań laboratoryjnych kierunkach:

1. Wykrywanie obecności *Listeria monocytogenes* zgodnie z PN-EN ISO 11290-1:2017-07 w żywności – mięso odkostnione mechanicznie,
2. Wykrywanie obecności *Salmonella* spp. zgodnie z PN-EN ISO 6579-1:2017-04/A1:2020-09 w żywności - mięso odkostnione mechanicznie, szynki z tusz drobiowych brojlerów i elementy drobiowe,
3. Oznaczanie liczby β -dlukuronidazo-dodatnich *Escherichia coli* zgodnie z PN-ISO 16649-2:2004 w żywności – mięso odkostnione mechanicznie,
4. Oznaczanie ogólnej liczby drobnoustrojów tlenowych zgodnie z PN-EN ISO 4833-1:2013-12+Ap1:2016+A1:2022-06 w żywności – mięso odkostnione mechanicznie,
5. Oznaczanie liczby *Campylobacter* spp. zgodnie z PN-EN ISO 10272-2:2017-10 w żywności - mięso odkostnione mechanicznie, szynki z tusz drobiowych brojlerów i elementy drobiowe.

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 107 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego odstąpiono od uzasadnienia decyzji, gdyż uwzględnia ona w całości żądanie Strony.



POUCZENIE

Niniejsza decyzja, od której uzasadnienia organ odstąpił z powodu uwzględnienia w całości żądania strony, jest ostateczna. Na niniejszą decyzję stronie postępowania służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Skargę składa się za pośrednictwem Głównego Lekarza Weterynarii w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. Wpis stały wynosi 200 zł.

Strona może złożyć wniosek o zwolnienie w całości lub w części od ponoszenia opłat, kosztów i należności związanych z tokiem postępowania albo wniosek o przyznanie prawa pomocy. Wniosek o przyznanie prawa pomocy składa się na urzędowym formularzu według wzoru ustalonego w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia wzoru i sposobu udostępniania urzędowego formularza wniosku o przyznanie prawa pomocy w postępowaniu przed sądami administracyjnymi oraz sposobu dokumentowania stanu majątkowego, dochodów lub stanu rodzinnego wnioskodawcy (Dz. U. poz. 1257 z późn. zm.). Prawo pomocy obejmuje zwolnienie od kosztów sądowych oraz ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego.

Główny Lekarz Weterynarii przypomina, że laboratorium, które uzyskało status laboratorium zatwierdzonego zgodnie z art. 25a ust. 4 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej zobowiązane jest do:

- 1) bierze udział w badaniach biegłości lub międzylaboratoryjnych badaniach porównawczych, o których mowa w art. 38 ust. 2 rozporządzenia 2017/625, przeprowadzanych przez właściwe dla danego kierunku badań krajowe laboratorium referencyjne, w terminach określonych w harmonogramie opracowanym przez krajowe laboratorium referencyjne, a w przypadku gdy nie ma takiego laboratorium referencyjnego – nie rzadziej niż raz na 4 lata w badaniach biegłości lub międzylaboratoryjnych badaniach porównawczych przeprowadzanych przez właściwe dla danego kierunku badań krajowe laboratorium referencyjne znajdujące się na terytorium innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego EFTA lub laboratorium referencyjne Unii Europejskiej;
- 2) poddaje się kontroli właściwego dla danego kierunku badań krajowego laboratorium referencyjnego, w tym kontroli niezapowiedzianej;
- 3) niezwłocznie przekazywania wyników przeprowadzonych badań laboratoryjnych do systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 25d bazy danych wyników przeprowadzonych badań laboratoryjnych ust. 1.;
- 4) nie przekazało powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu ze względu na lokalizację laboratorium oraz powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu ze względu na miejsce pobrania próbki informacji, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,



GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Krzysztof Jazdzewski

Otrzymuje:

1. Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o. ul. I. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki

Do wiadomości:

1. Dyrektor Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach,
2. Łódzki WLW.





INSPEKCJA
WETERYNARYJNA
**GŁÓWNY LEKARZ
WETERYNARII**
Krzysztof Jażdżewski

Warszawa, dnia 10 czerwca 2024 r.

Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o.
ul. I. Daszyńskiego 116
95-070 Aleksandrów Łódzki

Nasz znak:

BL.80.27.2024

Dotyczy sprawy nr:

Pismo z dnia:

Decyzja

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 poz. 572) Główny Lekarz Weterynarii po rozpatrzeniu wniosku z dnia 10 maja 2024 r., uzupełnionego pismem z dnia 27 maja 2024 r. od Łódzkiego Centrum Jakości Sp. z o.o. ul. I. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki

**zmienia w części decyzję własną nr GIWlab-025-128/2019 z 4 czerwca 2019 r.,
sprostowaną decyzją własną nr GIWlab-025-128/2019(1) z 18 czerwca 2019 r.,
zatwierdzającą w punkcie 6 Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o. ul. I. Daszyńskiego 116,
95-070 Aleksandrów Łódzki do wykonywania badań w zakresie:**

6. Oznaczania ogólnej liczby drobnoustrojów wg PN-EN ISO 4833-1:2013-12 w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością w tym wycinki z tusz zwierząt rzeźnych,

w ten sposób, że rozstrzygnięcie w zakresie w/w kierunku badań otrzymuje brzmienie:

6. Oznaczanie ogólnej liczby drobnoustrojów PN-EN ISO 4833-1:2013-12+Ap1:2016-11+A1:2022-06 w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością w tym wycinki z tusz zwierząt rzeźnych.

Uzasadnienie

Na podstawie art. 107 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego odstąpiono od uzasadnienia decyzji, gdyż uwzględnia ona w całości żądanie Strony.

Pouczenie

Niniejsza decyzja, od której uzasadnienia organ odstąpił z powodu uwzględnienia w całości żądania strony, jest ostateczna. Na niniejszą decyzję stronie postępowania służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Skargę składa się za pośrednictwem



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88 fax: (22) 623-14-08 e-mail: wet@wetgiw.gov.pl www.wetgiw.gov.pl

Głównego Lekarza Weterynarii w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. Wpis stały wynosi 200 zł.

Strona może złożyć wniosek o zwolnienie w całości lub w części od ponoszenia opłat, kosztów i należności związanych z tokiem postępowania albo wniosek o przyznanie prawa pomocy. Wniosek o przyznanie prawa pomocy składa się na urzędowym formularzu według wzoru ustalonego w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia wzoru i sposobu udostępniania urzędowego formularza wniosku o przyznanie prawa pomocy w postępowaniu przed sądami administracyjnymi oraz sposobu dokumentowania stanu majątkowego, dochodów lub stanu rodzinnego wnioskodawcy (Dz. U. poz. 1257 z późn. zm.). Prawo pomocy obejmuje zwolnienie od kosztów sądowych oraz ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego.

Główny Lekarz Weterynarii przypomina, że laboratorium, które uzyskało status laboratorium zatwierdzonego zgodnie z art. 25a ust. 4 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej zobowiązane jest do:

- 1) bierze udział w badaniach biegłości lub międzylaboratoryjnych badaniach porównawczych, o których mowa w art. 38 ust. 2 rozporządzenia 2017/625, przeprowadzanych przez właściwe dla danego kierunku badań krajowe laboratorium referencyjne, w terminach określonych w harmonogramie opracowanym przez krajowe laboratorium referencyjne, a w przypadku gdy nie ma takiego laboratorium referencyjnego – nie rzadziej niż raz na 4 lata w badaniach biegłości lub międzylaboratoryjnych badaniach porównawczych przeprowadzanych przez właściwe dla danego kierunku badań krajowe laboratorium referencyjne znajdujące się na terytorium innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego EFTA lub laboratorium referencyjne Unii Europejskiej;
- 2) poddaje się kontroli właściwego dla danego kierunku badań krajowego laboratorium referencyjnego, w tym kontroli niezapowiedzianej, o którym mowa w art. 25d bazy danych wyników przeprowadzonych badań laboratoryjnych ust. 1.;
- 4) nie przekazało powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu ze względu na lokalizację laboratorium oraz powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu ze względu na miejsce pobrania próbki informacji, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,



GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Krzysztof Józdzewski

Otrzymuje:

1. Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o. ul. I. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki

Do wiadomości:

1. Dyrektor Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach,

1. Łódzki WLW.



Warszawa, dnia 18 czerwca 2019 r.



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII
Bogdan Konopka

**Łódzkie Centrum
Jakości Sp. z o.o.
ul. Daszyńskiego 116
95-070 Aleksandrów Łódzki**

Nasz znak: GIWlab-025-128/2019(1)

Dot. sprawy nr: GIWlab-025-128/2019

pismo z dnia: 4 czerwca 2019 r.

Postanowienie

Na podstawie art. 123 § 1 w związku z art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), Główny Lekarz Weterynarii

postanawia

sprostować inną oczywistą pomyłkę w decyzji znak: GIWlab-025-128/2019 z dnia 4 czerwca 2019 r., w ten sposób że, ww. decyzji zatwierdzającej Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o. zwrot: „oznaczanie ogólnej liczby drobnoustrojów wg PN-EN ISO 4833-1:2013-12 na podstawie instrukcji aparatu TEMPO w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością w tym wycinki z tusz zwierząt rzeźnych” zastępuje zwrotem, tj: „oznaczanie ogólnej liczby drobnoustrojów wg PN-EN ISO 4833-1:2013-12 w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością w tym wycinki z tusz zwierząt rzeźnych”.

Uzasadnienie

W decyzji z dnia 4 czerwca 2019 r. znak GIWlab-025-128/2019, wskutek niedokładności, błędnie został zapisany kierunek badania, który został zatwierdzony.

W oparciu o treść przepisu art. 113 § 1 k.p.a. organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony sprostować w drodze postanowienia inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach.

Jak wskazał Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 21 września 2012 r.: „inne oczywiste omyłki, to omyłki stojące na równi z błędami pisarskimi, polegające na tym, że w decyzji wyrażono coś, co widoczne jest niezgodne z myślą wyrażoną niedwuznacznie przez organ, a zostało wypowiedziane przez przeoczenie, niewłaściwy dobór słowa. Oczywistość błędu powinna wynikać bądź z natury samego błędu, bądź z porównania rozstrzygnięcia z uzasadnieniem, z treścią wniosku” (sygn. akt: II OSK 940/11, LEX nr 1252239).

Główny Lekarz Weterynarii, mając na uwadze powyższe dokonał sprostowania innej oczywistej omyłki pisarskiej z urzędu.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie stronie postępowania służy zażalenie do Głównego Lekarza Weterynarii. Zażalenie składa się w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszego postanowienia.



GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

dr Bogdan Konopka

Otrzymuje:

1. Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o. ul. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki

Do wiadomości:

1. Dyrektor Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach,
2. Łódzki Wojewódzki Lekarz Weterynarii.



Warszawa, dnia 4 czerwca 2019 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Bogdan Konopka

**Łódzkie Centrum
Jakości Sp. z o.o.
ul. Daszyńskiego 116
95-070 Aleksandrów Łódzki**

Nasz znak:

GIWlab-025-128/2019

Decyzja

Na podstawie art. 25a ust. 3 ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1557 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Główny Lekarz Weterynarii, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 30 kwietnia 2019 r. od Łódzkiego Centrum Jakości Sp. z o.o. ul. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki w sprawie zatwierdzenia do wykonywania badań laboratoryjnych dla potrzeb urzędowych kontroli żywności:

**zatwierdza Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o.
ul. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki
do wykonywania badań laboratoryjnych w następujących kierunkach:**

1. Oznaczanie liczby *Listeria monocytogenes*, metoda horyzontalna, ilościowa wg PN-EN ISO 11290-2:2017-07 w żywności,
2. Wykrywanie obecności *Listeria monocytogenes*, metoda jakościowa wg PN-EN ISO 11290-1:2017-07 w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością,
3. Wykrywanie obecności pałeczek z rodzaju *Salmonella* – metoda horyzontalna jakościowa wg PN-EN ISO 6579-1:2017-04 w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością w tym wymazy z tusz zwierząt rzeźnych,

4. Oznaczanie ogólnej liczby drobnoustrojów wg PB-02 wydanie 2 z dnia 16.09.2013 r. na podstawie instrukcji aparatu TEMPO w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością w tym wycinki z tusz zwierząt rzeźnych,
5. Oznaczanie liczby *Enterobacteriaceae* wg. PN-EN ISO 21528-2:2017-08 w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością w tym wycinki z tusz zwierząt rzeźnych,
6. Oznaczanie ogólnej liczby drobnoustrojów wg PN-EN ISO 4833-1:2013-12 na podstawie instrukcji aparatu TEMPO w próbkach środowiskowych z obszarów produkcji żywności i obrotu żywnością w tym wycinki z tusz zwierząt rzeźnych.

Uzasadnienie

Na podstawie art. 107 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego odstąpiono od uzasadnienia decyzji, gdyż uwzględnia ona w całości żądanie Strony.

Pouczenie

Strona niezadowolona z decyzji może zwrócić się, stosownie do art. 127 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, do Głównego Lekarza Weterynarii z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Strona może zrzec się prawa do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wobec Głównego Lekarza Weterynarii. Z dniem doręczenia Głównemu Lekarzowi Weterynarii oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. W razie skorzystania przez Stronę z prawa do złożenia oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Strona nie może wnieść skargi w Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na przedmiotową decyzję. W razie niezwrócenia się przez Stronę do Głównego Lekarza Weterynarii z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy Strona może wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na decyzję Głównego Lekarza Weterynarii. Skargę składa się za pośrednictwem Głównego Lekarza Weterynarii w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. Wpis stały wynosi 200 zł. Strona

może złożyć wniosek o zwolnienie w całości lub w części od ponoszenia opłat, kosztów i należności związanych z tokiem postępowania albo wniosek o przyznanie prawa pomocy.

Wniosek o przyznanie prawa pomocy składa się na urzędowym formularzu według wzoru ustalonego w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia wzoru i sposobu udostępniania urzędowego formularza wniosku o przyznanie prawa pomocy w postępowaniu przed sądami administracyjnymi oraz sposobu dokumentowania stanu majątkowego, dochodów lub stanu rodzinnego wnioskodawcy (Dz. U. z 2015 r. poz. 1257 z późn. zm.).

Prawo pomocy obejmuje zwolnienie od kosztów sądowych oraz ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego.

Główny Lekarz Weterynarii przypomina, że laboratorium, które uzyskało status laboratorium zatwierdzonego zgodnie z art. 25a ust. 1 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej zobowiązane jest do:

1) udziału w badaniach biegłości przeprowadzanych przez właściwe dla danego kierunku badań krajowe laboratorium referencyjne, w terminach określonych w harmonogramie opracowanym przez to krajowe laboratorium referencyjne, a w przypadku gdy nie ma takiego laboratorium referencyjnego - nie rzadziej niż raz na 4 lata w badaniach biegłości przeprowadzanych przez właściwe dla danego kierunku badań krajowe laboratorium referencyjne znajdujące się na terytorium innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego EFTA lub wspólnotowe laboratorium referencyjne;

2) poddawania się kontroli właściwego dla danego kierunku badań krajowego laboratorium referencyjnego. Ponadto laboratorium, które uzyskało status laboratorium zatwierdzonego zgodnie z art. 25a ust. 1 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej w terminie 6 miesięcy od dnia uzyskania w badaniach biegłości, o których mowa powyżej, wyniku niezgodnego z kryteriami określonymi przez krajowe lub wspólnotowe laboratorium referencyjne, które przeprowadziło te badania, lub wyniku wątpliwego podlega ponownemu badaniu biegłości przeprowadzanemu przez właściwe dla danego kierunku badań krajowe laboratorium referencyjne, a w przypadku gdy nie ma takiego krajowego laboratorium referencyjnego - przez krajowe laboratorium referencyjne znajdujące się na terytorium innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego EFTA lub wspólnotowe laboratorium referencyjne.



GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII
dr Bogdan Konopka

Otrzymuje:

1. Łódzkie Centrum Jakości Sp. z o.o. ul. Daszyńskiego 116, 95-070 Aleksandrów Łódzki

Do wiadomości:

1. Dyrektor Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach,
2. Łódzki Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

